IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 30 masg 2017 r. Ne 222-tin

T. ApXaHTeIhCcK

O BHecenun M3MeHeHuil B nocranosienue [IpaBurenscrea
ApxaHrejabckoid o0act o1 12 oktsiops 2012 roga Ne 462-mim

B coorBerctBUM co crtatkern 179 bromxkerHoro konexkca Poccuiickoin
®eneparnm, myHkToM 1 crate 21 denepansHoro 3akona ot 06 okTsaops 1999 roga
Ne 184-D3 «O6 001X MPUHIMITAX OPraHU3ALIMK 3aKOHOATEIBHBIX (IPEICTAaBUTEIbHBIX)
U HUCHOJHUTENbHBIX OPraHOB TOCYAApCTBEHHON BiacTu cyObekToB Poccuiickoit
®denepanun», NyHKTOM «a» cTaTh 31.2 VYcraBa ApxaHreiabCkoil o0nacrtu,
nocranoBneHueM IlpaBurenscrBa Apxanrenbsckon odmactu oT 10 uroast 2012 rona
Ne 299-mn «O mopsake pa3paboOTKM U peadusalud TOCYAapCTBEHHBIX
nporpaMMm ApxaHrenbckoid oOnactu» [lpaBUTENbCTBO ApXaHTeNIbCKON 00s1acTh
MOCTAaHOBJ ET:

1. YTBepauTh mpuiaracMble U3MEHEHHsL, KOTOPBIE BHOCATCSA B IIOCTAHOBIICHUE
[TpaBuTenscTBa ApxaHreiabckoil obsnactu oT 12 okrsa0pa 2012 roma Ne 462-nn
«O0 yTBEpkKAECHUM TOCYAAPCTBEHHON MporpaMMbl ApXaHreabCKOH o00sactu
“Pazputne 3apaBooxpaneHus Apxanrenabckoi oomactu (2013 — 2020 rogsr)”».

2. Hacrosdmiee mocTaHOBIEHVE BCTYIIAET B CHITYy CO JHS €r0 O(PHUIINaTBEHOTO
OmyOJUKOBaHUS.

IlepBbiii 3amMecTuTENb ['YyOepHaTOpa
ApXaHreJabCKoOil 00J1aCTH —
npeacenarespb llpapurenscrBa
ApXxaHrejabCcKoil 001acTH

GHHOT o

A.B. Asncypnes



YTBEPX/IEHBI
nocra”osineHueM lIpaBurenscrBa

ApXaHrebCcKor 001acTh
oT 30 mas 2017 r. Ne 222-niit

N3IMEHEHMNUA,
KOTOpPBIE BHOCATCA B NocTaHoBJIeHHe IIpaBuresbcTBa
ApxaHreabckoi odaactu ot 12 oxkrsiops 2012 roga Ne 462-nin

1. BHecTH B TOCYHapCTBEHHYIO TMpOTpaMMy ApXaHTEIhCKONH o0yracTu
«PazButue 3apaBooxpaHeHus ApxaHrenbckoi obmactu (2013 — 2020 roawl)»,
YTBEPKJIESHHYIO YKa3aHHBIM IIOCTAHOBIICHUEM, CJICTYIOIINE H3MEHEHUS |

1) mo3unuio, Kacaroiryiocs OObBEMOB U HCTOYHUKOB (DHMHAHCHPOBAHUSA
TOCYIapCTBESHHON MpOTpaMMBbI, TIAcTiOpTa TOCYIApCTBEHHON MPOTpaMMBI H3JIOKUTH
B CIISAYIOIICH peTaKIlnu;

«O0BEMBI — obmwmit 06beM punancupoBanus — 241 154 843.4 treic. pyOnelt, U3 HUX
Y HCTOYHHUKH CpeJICTRa:

¢rmaricup OBaHHiI denepanbHoro O6t0KeTa — 4 049 428,0 THIC. pyOACiH;
roOCyIapCTBEHHOM

IPOTPAMMEI obnactHOTO OrOIKeTa — 96 883 627,9 THIC. pybIEii;

TEPPUTOPUATBEHOTO (POHIA 00S3aTETHLHOTO MEUIIHHCKOTO CTPAXOBAHHS —
140 221 787,5 ThIC. pyOneiiy;

2) B pazgene II:
a) MO3UIMIO, KACAKUIYIOCsSi OOBEMOB M MCTOYHHMKOB (PUHAHCHPOBAHUSA
TIOTIIPOTPaMMBI, TIaCTIOPTa MOAIMPOrpaMMBI No 2 H3ITOKUTE B CIIEIYIOMISH PelIaKIm:

«O0BeMBI — obmwmit 06beM punancuporanus — 80 981 869,1 Teic. pybneit, u3 HUX
1 HCTOYHHKH CpencTaa:

(unancuposanns denepansHOro GromKera — 562 280,9 THIC. pyOIIEii;

MOIPOTPAMMBI

obmactHorO GromkeTa — 21 267 503,9 ThIC. pybOnei;

TEPPUTOPHAIBEHOTO (POHAA 00I3aTCIBHOI0 MEAUIIMHCKOTO CTPAXOBAHUS —
59 152 084,3 teIC. pyOneii»;

0) B a03are TpUALATh ACBATOM Mojpasacia 2.7 CIOBO «IHSPTOCHAOKCHUS
UCKITIOYHNTB;

B) B moapaszzaeie 2.8:

a03a1] mepBbIid Hocie CJIOB «O.1» JOMONHHUTH CIOBaMH «(3a UCKIIOYECHHUEM
MOJICPHM3AIIMH BEPTOJICTHON IUIOMANKH TpPH TOCYJAPCTBCHHOM OOKCTHOM



YUPEKICHUHN 3IPaBOOXPAHEHUST ApXaHTeIbCKOW 00JIacTH ““ApXaHTeNbekas o0acTHas
KIIMHUYEeCKast 00BHUIIA”)»;

a03all BTOPOH TIOCIIC CIOB «CKOPOW MCAUIIMHCKOW TOMOIIHN)» TOTIOJHUTD
ciioBaMU «6.1 (B 4acTU MOACPHU3AIIMH BEPTOJICTHOM IIOMIAIKH IIPU TOCYAAPCTBCHHOM
OFOIKETHOM YUPEXICHUN 3PABOOXPaHEHN APXaHT€IbCKOM 00IacTH “ApXaHrebCKas
obacTHas KIMHAYECKas OOJBHHUIIA”)»;

r) TO3WILHI0, KaCalIIylocs OOBEMOB M HCTOYHUKOB (PUHAHCHPOBAHUS
HOANPOTPAMMBI, TIaclopTa MOANporpamMMbl Ne 7 H3J0OXKHTH B CIEAYIOMIEH
pEaaKInu:

«O0BEMBI — oOmwmii o6vem purancupoBanus — 1 263 097,9 teic. py0iaeii, n3 HuX
Y HCTOYHHKH cpeicTBa:
($uHAHCHUPOBAHUSA

denepanproro 6romkera — 76 700,0 TrIic. pyOIei;
MO/ITPOTPAMMBI

oOmactroro 6romxera — 1 186 397,9 Thic. pyOieit»;

n) abzall ABEHAIIATHIN oapasaena 2.28 HCKIIOYUTS;

¢) TIO3WIINIO, KacalIlIylocs O0BEMOB H HWCTOYHWUKOB (PUMHAHCHPOBAHUS
MOAIPOTPAMMBI, TMAacHopTa MNOAIporpaMMbl Ne 8 HU3JI0XUTh B CICAYIOIICH
pCIaKINN:

«O0BEMBI — oOmwmii o6vem punancupoBanust — 7 407 691,5 Teic. pyOiaeii, n3 HuX
Y HCTOYHHKH cpencTBa:
(pHAHCHPOBAHUS

¢denepanproro 6romkera — 3 171 604,2 tric. pydiei;
MOAMPOrPaMMBI

obmactHoro 6romkera — 4 236 087,3 ThIC. pyOaein»;

X) TIO3WLINI0, Kacarmomlyrocs OOBEMOB W WCTOYHUKOB (DMHAHCHUPOBAHMS
HOANPOTpaMMBI, TacrnopTa moamporpaMMbl Ne 10 H3JI0OKWTE B CleAyOIIEH
peakuuu:

«O0BEMBI — oOmwmii o6vem purancupoBanus — 63 459 079,6 teic. pybiielt, u3 HUX
U HCTOYHUKH CpeaCTBA:
(unancnpoBaHus (enepansHOro OrOIKeTa — 65 595,4 THIC. pYyOIIEii;

noAanporpamMmbl obnactHoro 6romketa — 63 393 484,2 Thic. pydnei»;

3) B mpwiokeHnH Ne 1 K ykazaHHOW rocyJapCTBEHHON NMPOrpaMMe:
a) JOMOJHUTH HOBBIM MyHKTOM 2.16 cienyromero coaepxaHus:



«2.16 Jlons nui, TOCOUTATH3HPOBAHHBIX ~ MHHHCTEPCTBO IPOLIEHTOB - -
10 3KCTPEHHBIM IIOKA3aHUAM B TCUCHHE 31paBOOXPAHEHU
MIEPBBIX CYTOK ApxaHTenbcKol obacTh

0) myHkTthl 10.1 1 10.2 U3710KUTH B CEAYIONIEH PEIAKIIUN:

«10.1. Joas 3maHni MEAUITAHCKAX MHUHUCTEPCTBO TIPOIIEHTOB 83,00 78,00
opranu3aiui, TpeOyonuX KamuTalTbHBIX  3/[PABOOXPAHEHUS

PEMOHTOB ApxaHrenbekoit 06macTu

10.2. Nonsg MeAUITMHCKUX OpraHu3alIlut, MHHHCTEPCTBO IIPOLICHTOB 28,40 32,10
TIPOIIEeANIAX KAMHUTANLHBIH PEMOHT, 3/IpaBOOXpaHEHHS

B TOM YHCJIE C YICTOM TpeOOBaHMI ApXaHreabcKoi o0nacTu

3aKOHOAATEJILCTBA B 001aCTH
IHEProcOePEIKECHUS U MOBBIIICHUS
JHEpreTHUecKoi 2 pekTUBHOCTH
B YCTAHOBIICHHBIE CPOKH, U3 YUCIIA
HYXIAIOIUXCA B HEM

4) B npunoxeHuu Ne 2 K yKa3aHHOU roCyTapCTBEHHOW MPOTPAMME:
a) B moamporpamme No 2:
ITYHKT 6.1 U37105KUTh B CIEAYIOIUEN PENAKLIWN:

«6.1 3akymka MHHHCTEPCTBO HTOr0 91 382,3 - - -
aBHAIHOHHOM 30PABOOXPAHCHUA oo i ) i i
YCIYTH TS
OKa3aHUs (denepanabHBINT 81492.6 - - -
MEAUITTHCKON Gromxer
HOMOIITH obnacTHO 9 889.7 - - -
¢ IpUMEHEeHTEM GromKeT
aBHAIHH
MECTHEIE - - - -
OIOIKETHI
BHEOIO/DKETHERIE - - - -

CpeacTiea

73,00

43,20

68,00

54,30

913823

81492,6

9 8897

67,00

54,30

68,00

54,30

61,1

67,00

55,00

61,1 61,1

JIOJISL JIMIL,
TOCIIUTAIIA3H-
POBaHHBIX TI0
IKCTPEHHBIM
HOKA3aHUAM

B TEUEHUH
TIEPBBIX CYTOK —
He MeHee

61,1 npouenra

61,1»;

65,00

55,40x;

1,4,6,2.9,
2.10,2.13,
2.16»;



ro3unuto «Beero no noziporpamme No 2y W310KUTh B CIICAYIOIICH PEIaKIINK:

«Bcero
1o noamporpamme Ne 2

HUTOTO 80 981 869,1

B TOM 4YHCIIC!

themepanbHEIHA 562 280,9

OI0KET

obnacTtHoli 21267 503,9

OI0KET

TeppuTOpuambHEE 59 152 084.3
dhonn

00513aTeIBHOTO

MEIHITHHCKOTO

CTpaxOBaHHUS
MECTHBIE OOIKETBL -

BHEOIOKETHEIE -
cpenacTBa

0) B moanporpamme Ne 7:

ITyHKT 5.1

«5.1. IlpenocraBnenne
Mep COMUAIBLHON
TOJJIEPIKKU
KBaN(HUITHPOBAHHBIM
CIEIHMAINCTaM
rOCyIapCTBEHHBIX
ME/THIIHHCKHX
OopraHu3aluil
ApxaHrensckoi obnactu
(32 HCKIFOYEHHEM
MEArOTHIECKUX
pabOTHHKORB)

U apMaIeBTHICCKIX
OpraHu3auil
ApXaHrenscKoi
0071acTH, B TOM 9HCTIC
BBIIICALIAM Ha MEHCHIO,
MPOKHBAOIIIHM

U paboTaoLIKIM

B CENBCKUX HACENEHHBIX
MyHKTaX, pabounx

MUHHUCTEPCTBO
3/IPABOOX-
paHeHus

HUTOTO
B TOM YHCJIIC!

benepanbublit -
OroKET
obnacTHOM
OroKET
MECTHEIE -
OIOPKETEI
BHEOKOIPKETHEIE -
cpencTBa

3104872

3104872

95215154

312 546,7

2890 230,2

6318 738,5

HN3JIOKHUTH B CJ'I@I[y}OH_ICﬁ pCaAaKOHU:

211451

211451

10107 159,7 9464 563,5
38857,5 26 037,0
2 887977,0 2405 174,6
71803252 7 0333519
265872 160000 574172
265872 16000,0 574172

9285 501,1

42 688,0

22665613

69762518

64 431,4

64 431,4

9684 681,9 9672 579,9
142 112,6 -
2113 6084 19751773
7 428 960.,9 7 697 402,6
43320,0 43320,0 382663
43320,0 43320,0 38266,3

10249 209,8 12 996 657.8
- 39,1

2321 678,7 4 407 096 .4

7927 531,1 8 5895223

peanuzanys NoJI0KeHUH
00JIACTHBIX 3aKOHOB

ot 22 uions 2005 roga
Ne 52-4-03 «O mepax
CONUANTEHOH TIOIEPIKKA
OTACNBHBIX KaTeropuit
KBaTM(HUITUPOBAHHEIX
CIIEIMATHCTOB,
MIPOKHBAFOILINX

u paboTarnmx

B CENLCKUX HACEICHHBIX
MyHKTaX, pabounx
MoceNKax (IIOCENKax
TOPOJICKOTO THUIIA)»

u ot 02 urons 2013 rona
Ne 712-41-03

«O6 obpazoBanun

B ApXaHIelbCKON
obuactuy,

12,7.7,7.8,
7.10,7.11,
7.12,7.13,
7.18,7.19,
7.20,7.21,
7.22,7.25%;



nocenkax (I1ocesKkax ropoJcKoro
THIIA), CICITHATNCTAM
MYHHITHITUTEHBIX YUPEKICHHH
3/[paBOOXPAHEHNS, [TEPEIAHHBIX
B TOCYAAPCTBCHHYIO COOCTBECHHOCTH
ApxaHTenbCcKol obnacTH,
BBIIICAIINAM Ha EHCHIO

110 31 nexabpst 2011 roga

U MPOKUBAIOIINM B CEIIBCKOH
MECTHOCTH, Pabounx mocenkax
(mocenkax TopoCKOTO TUIIA)

no3uuurio «Beero no noamporpamme Ne 7» U3JI0KUTh B CICAYIOLIEN PEAAKIIUN:

«Bcero
no noguporpamme Ne 7

HTOTO
B TOM YHCJIE:
dhenepanbHbIH
O10/DKET
ofJyacTHOH
OI0KET
MECTHEIE
OI0DKETHI

BHEOIOAKETHEIC
cpeacTaa

12630979

76 700,0

1186 397,9

153 497 .4

22 500,0

130 997.4

165 910,1

27 000,0

138 910,1

137511,3

2 000,0

135511,3

193 949.7

25200,0

168 749,7

165 086,9

165 086,9

143 975,5

143 975,5

143 975,5

143 975,5

nocraHoBieHus [IpaBurenscrsa
Apxanrensckoii obnactu ot 30 mapra
2010 rona Ne 79-nimt «OG6 yTBEp»KIICHAH
Ilopsiaka mpenocTaBiIeHUs Mep
COLIMATBHOU IONEPKKH
TIeAarornieckuM paboTHHKaM
TOCYIapCTBEHHBIX 00pa30BaTENbHBIX
opranu3anui ApxaHreiabCKol 06macTu
¥ MyHULIUOATIBHEIX 00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3aLyil MyHHIUNAIBHBIX
obpazoBaHuit ApxaHreabckol obnactH,
TOCYAApCTBCHHBIX OpraHU3aui
ApxaHrensckoi o6macTy s AeTei-
CHPOT U JIETeH, ocTaBuuxcs 6e3
TIOTICUEHHUS pOJUTENEH,

¥ TOCYAAPCTBEHHBIX MEAUIMHCKUX
OpraHu3aIrii ApXxaHrelIbcKoH o0acTu
B CEJIbCKUX HaCEICHHBIX IIYHKTaX,
pabdourx mocenkax (mocenkax
TOPOACKOTO TUIIA) ApXaHIeJIECKOH
obnmactn», a Takke ¢ 2016 roga —
[IPEAOCTABIEHIE KOMIICHCALHMH PACXOI0B
Ha OILIaTy CTOMMOCTH [IPOe3/ia U IPOBO3a
Oaraxa K MECTy HCIHONB30BAHHS OTIIyCKa
u 06paTHO, IPeyCMOTPEHHBIX 3aKOHOM
Poccwuiickoit @eaepanym ot 19 derpans
1993 roma Ne 4520-1

«O rocynapcTBEHHBIX FapaHTUIX

¥ KOMITCHCATIVSX JIIS JIATL, paboTalommx
H MIPOXUBAKIINX B paiioHax Kpalinero
Cesepa U IPUPABHEHHBIX K HUM
MECTHOCTSIX»

159 191,5

1591915

-»;



B) B nojanporpamme Ne &:
IMYHKT 1.1 W370KUTH B CICAYIONIECH PEIAKIINN:

«1.1. Obecneuenme
JIeKapCTBEHHBIMHA
rperapaTam,
MEINLAHCKAMH
H3JEIHAMH

U CIIEIHAIU3H-
POBaHHBIMHU
OPOAYKTAMHE
neyeGHOro MUTAHKS
OTHENBHBIX TPYIII
HACEJICHHUS, B TOM
YHCIIE OKA3aHue
YCIAYT 1O UX
[PHEMKE,
XPpaHCHHIO

U JOCTABKE

MHHHUCTEPCTBO
3APaBOOXPaHCHUA

UTOIO
B TOM YUCJIIC.

(denepaabHbIT
OrOKET

obnacTHOI
OrO/KET

MECTHEIE -
OIOIKETHL

BHEOIOIKETHBIE -
cpeacTBa

7 069255,0 879097,1

3077937,7 53500669

3991317,3 3440302

1346 638,8 9459125

821572,8 494 042,8

525 066,0 451 869,7

1057 223,5 1047 870,5 647 769,2

5293229

527 900,6

460 800,9

587 069,6

ro3unuto «Bceero no nojiporpamMmme No 8 U3J10KUTh B CIICAYIOIICH PEJIaKIINK:

«Bceero
o noamnporpamme Ne 8

HTOrO 7 407 691,5

B TOM YHCJIIC!

(denepanabHBINT 3171 604,2

Oromxer

obaacTHoR 4236 087,3

Oromxer

MECTHEIE -
OIOMKETEI

BHEOKOIIKETHEIE -
cpeacTBa

r) B noamporpamme Ne 10:
IYHKT 1.2 U370KUTh B CIEAYIOUIEN PEAAKIIN:

939 180,7 1408 165,5 1015 306,1
563 064,3 851 599,5 529 685,2
376 1164 556 566,0 485 620,9

1091 556,1

5293229

5622332

119 868,6

527 900,6

1 078 870,5

460 800,9

618 069,6

645 1634

117 262,8

527 900,6

676 769,2

119 868,6

556 900,6

obecrieueHne
JIEKApPCTBEHHBIMU
IpenapaTaMu

- JIBTOTHBIX
Kateropui
rpakaaH

(100 mpouenros
HY>XAAI0IMNXCS)

499 580,0

499 580,0

674 163,4 523 680,0

117 262.8 -

556 900,6 523 680,0

8.1,8.2,8.3,

8.6, 8.7»;



«1.2. IIpoBeaeune
TEKYIIUX

7 KalUTAIbHBIX
PEMOHTOB,
obcrenoBanmii
CTPOUTEIBHBIX
KOHCTPYKLUIH,
TEXHOJIOTHYECKUX
TIPUCOEOUHEHUH
JIUHUA
JNEKTPOCHAOKEHHS,
pazpaboTka
NIPOEKTHO-CMETHOHU
JIOKYMEHTAIIN

B TOCYZIapCTBEHHEIX
MEIUIUHCKAX
OpraHU3aIHIX

MUWHHCTECPCTBO
3ApaBOOXpPaHCHUA

MHHHUCTEPCTBO
CTPOMTENBCTBA
U apXUTEKTYPBHI

HUTOro
B TOM YHCIIC:

(henepanbHEIHA
OromKeT

obmactHoi
OromKeT

MECTHEIE
010 KETHI

BHEOOKETHEIE
cpencTBa

uroro
B TOM YHUCIIC:

(dhenepanbHBIi
Oro/xer

o0nacTHOH
O10/KET

MECTHEIE
OIOKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpescTBa

HUTOT'O
B TOM HYHCIIC!

(enepanbHbIA
610/pKeT

o0nacTHO
OromKeT

MECTHBIE
OIO/KETHI

BHEOIOKETHBIE
CpencTBa

337 381,1

337 381,1

143 599,5

143 599,5

193 781,6

193 781,6

42 465,2

42 465,2

42 465,2

42 465,2

116 337,2

116 337.2

63372

63372

110 000,0

110 000,0

95 932,7

95 932,7

14 530,0

14 530,0

81402,7

81402,7

23789

23789

23789

23789

21058,9

21058,9

21058,9

21058,9

59 208.,2 [IpOBEACHUE
KaIlUTaIbHBIX

U TEKYIIHX PEMOHTOB

- B 23 rocyapcTBEHHBIX
MEJIMIIUHCKUX
OpraHM3alnsX;
IpOBEICHNE
KaITHTaJIBHBIX
PEMOHTOB

B 9 rocyzapCTBEeHHBIX
MEUIMHCKHX

- OpraHH3alMsAX

59 208,2

59 208,2

59 208,2

10.1, 10.2x»;



no3uluio «Bceero mo noamnporpamMme Ne 10» H3710KUTH B CIEAYIOIIECH peIaKIuu:

«Bcero no
nojgnporpamme Ne 10

I[) ITO3HUIHIO «Hroro 110 FOCYI[apCTBeHHOﬁ IIporpaMmMeE» U3JI0KUTH B CHGI[YIOHIGﬁ PCAaKIINM:

«Hroro
10 TOCYAapCTBEHHOM
porpaMme

HTOTO 63 459 079,6 5765 748,8

B TOM 4MCJIC!

(benepanibHbI 655954 22 236,0

OromKET

o6acTHOH 63 393 484,2 57435128

Oromxer

MECTHBIE - -
OIOJDKETHI

BHEOIOKETHEIE - -
cpeacTBa

HTOTO 241154 8434

B TOM 4MCJIC!

dbenepanbHbIi 4049 428,0 936 729.,0

OromKET

o6acTHOH 96 8836279 9 876 602,3

OI0mKET

TEePPUTOPHUANBHEIA 140221 787.5
touz

00s13aTeNBHOrO

MEIULIHCKOTO

CTPaxoBaHUsA

OPHIUYECKHE - -
jmna

MECTHEIE - -
OIOPKETEI

BHEOIOIKETHEIE - -
cpeacTBa

24 555 045,7

13741 714,4

7 101 397,6

12 283.3

70891143

28 524 919,6

958 621,6

11 464 768,6

16 101 529.4

84114159

3 895.9

8407 520,0

29717 594,1

570 520,9

12 320 872,5

16 826 200,7

8 087 069,2

12279,0

8074 790,2

29 418 827,9

7024143

11 890 013,6

16 826 400,0

81924981

32913

8 189 206,8

30 349 2584

607 204,8

11 823 672,2

17918 381,4

81714392

32913

8168 147,9

30259 851,8

135 876,6

11558 122,2

18 565 853,0

81714392

32913

8168 147,9

31229 548,5

132994,4

11 975 639,7

19120 914,4

9558 071,6

50273

95530443

37099 797,4

5 066,4

15973 936,8

211207942

-»;



5) B nmpunoxenun Ne 3 K ykazaHHOW rocyIapCTBEHHOM IIporpaMme:
a) TMYHKT | U3JT0KUTH B CICAYIOLICH PEIAKIINU:

«1. TocynapcTBeHnHas
mporpamma

«Pa3zBuTne
3/[paBOOXpaHEHUS
Apxanrenscroit
obmactn

(2013 — 2020 roxsn)»

BCETO 98766023 11464 768,6 12320872,5 11890013,6 118236722 115581222 11975639,7 15973 936,8
B TOM 4HCIIE:

OTBETCTBEHHBIH 97445399 11260313,6 121542127 11885756,7 11823672,2 11558122,2 11975639,7 15887 052,1
HCIIOJIHUTENb —

MHHHCTEPCTBO

30paBOOXPAHEHHUS

MUHHCTEPCTBO 132 0624 204 455,0 166 659,8 4 256,9 - - - 86 884,7»;
CTPOUTENHCTBA

U apXUTEKTYpHI

ApXaHTeIbCKON

obmacTu (namee —

MUHHCTEPCTBO

CTPOUTETBCTRA

U aPXUTEKTYPbl)

0) TYHKT 3 M3IOXKHUTH B CICAYIONICH PEAaKITHU:

«3. Iogmporpamma Ne 2

«CoBepIICHCTBOBAHUC
OKa3aHus
CIICIIHATH3UPOBAHHOM,
BRJIIOUAS
BBICOKOTEXHOJIOTHIHYIO,
MEIHIIMHCKOH TTIOMOIITH,
CKOpOH, B TOM YHUCJIC
CKOpOH
CHEeIHaNH3UPOBaHHOM,
MEIHIIMHCKOH TTOMOIIIH,
MEIULINHCKOH
9BaKyaLm»

BCErO 28902302 28879770 2405174,6 2266561,3 21136084 19751773 23216787 44070964
B TOM YHUCIIE

OTBETCTBEHHBIH 28902302 2887977,0 2405174,6 2266561,3 21136084 1975177,3 2321678,7 4407 096,4»;
HCIIOJIHUTEb —

MUHHCTEPCTBO

30paBOOXPAHEHHS
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B) TYHKTHI 8 U 9 U3JI0KUTH B CICAYIONICH PEIAKITNN:

«8. Ilogmporpamma Ne 7

9. [Tonmporpamma Ne §

«Kagposoe oGecnieuenue
CHCTCMbI
3IPaBOOXPAHEHHS

«CoBepIICHCTBOBAHUE
CHCTEMBI
JEeKapCTBEHHOTO
obecnedyeHus1, B TOM
YHCJIE B aMOYIIaTOPHBIX
YCIOBHSX

BCETO 130 9974 138 910,1

B TOM YHCJIC

OTBETCTBEHHBIN 130 9974 138 910,1
HUCIOJIHUTEID —
MHHHUCTEPCTBO

3ApaBOOXPaHCHUs

376 1164 556 566,0

BCETO

B TOM 4HCJIE

376 1164 556 566,0

OTBETCTBEHHBIN
HUCIIOIHUTEND —
MHHUCTEPCTBO

30paBOOXPAHCHHS

r) nyHKT 11 u3J10KUTh B CleyOIIEeH pelaKInu:

«11. Ioanporpamma Ne 10

«COBepIIEHCTBOBAHUE
CHCTEMBI
TEPPUTOPUATBHOTO
MIAHUPOBAHUS
ApXaHreabCKou
obmacTuy

BCETO 5743512,8 7089 114,3

B TOM YHCIIC:

OTBETCTBEHHBIN 5611450,4 6884 659,3
HCIIOJIHUTEIb —
MHHHUCTEPCTBO

3APaBOOXpaHCHHUs

MHHHCTEPCTRO 132 062,4 204 455,0
CTPOMTENLCTBA

1 apXHUTEKTYpPBI

1355113

1355113

485 620,9

485 620,9

168 7497

168 749,7

5622332

5622332

165 086,9

165 086,9

618 069,6

618 069,6

143 975.5

143 975.5

556 900,6

556 900,6

143 975,5

143 975.5

556 900,6

556 900,6

159 1915

159 191,5

523 680,0

523 680,0%;

8§407520,0 8074790,2 8189206,8 8168 147.9 81681479 95530443

8240860,2 8070533,3 8189206,8 81681479 81681479 9466 159,6

166 659,8

4256,9

86 884, 7».
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2. llynkt 14 TlojoxkeHuss O TOpsJKE TPEIOCTABICHUS CyOcHInii Ha
BO3MEITN[CHUE YaCTHU 3aTpaT, CBA3aHHBIX C OKA3aHUEM CKOpPON MEIHUIIMHCKOU
ITOMOIIM BHE MEOWIIMHCKOW OpraHU3allid TpaKJaHaMm, HE 3aCTPaXxOBaHHBIM IIO
00s13aTCTLHOMY MCAMITMHCKOMY CTPaxOBaHUIO, a Takke MNpHu 3a00JICBaHMIX,
HE BKJTIOYCHHBIX B Ga30BYIO MpOrpaMMy 00S3aTSIILHOTO METUITMHCKOTO CTPaxOBaHUs,
IOpUJIMYECKUMHU JUIAMU (32 HUCKJIIOYEHHEM T[OCY/NaPCTBEHHBIX YUYPEKICHHIN)
U UHAMBUAYAIbHBIMU TMPEANPUHUMATEIIMU, YYacTBYIOIIMMU B pealu3aluu
TEPPUTOPUATBHON TMPOrpaMMbl TOCYJIAPCTBEHHBIX TapaHTUM OECIIaTHOTO OKa3aHUs
rpaxkaaHaM METUIIMHCKOM TIOMOIN B ApPXaHTENhCKOW 00JIaCTH, YTBEPKICHHOTO
YKa3aHHBIM TTIOCTAHOBJICHUEM, U3JI0KUTH B CICAYIOMICH PEIAKIINU:

«l14. Jlns monTBEepKICHUS PacXxoJO0B HA OKAa3aHHE CKOPOM MEIUIIMHCKON
MOMOIIIM HE3aCTPAaXOBAaHHBIM MO 00S3aTCIIBHOMY MEIUITMHCKOMY CTPaxOBaHHIO
JUIAM TIOJIy4daTesd CyOCHaud 10 5-r0 4KciIa MecAla, CIEAYIOLIEro 3a OTYETHBIM
MecCsIleM, IPEACTABISIIOT B MHHHCTEPCTBO peecTp Io ¢opMe B COOTBETCTBHH
¢ npunoxerreM Ne 2 k HacTostieMy [100KEHNIO 1 TOATBEPKICHNE TEPPUTOPHATEHOTO
dboHla 00s3aTeIbHOTO MEAUIIMHCKOTO CTpPaxoBaHUS ApXaHTeIbCKON 001acTu
0 pe3ynbTarax HWACHTU(QUKAIIMU JIMI, BKJIIOYCHHBIX B PEECTpP, B PETHCTPC
3aCTPaxOBaHHBIX JIMI] 10 00513aTCIIBHOMY MCIUIIMHCKOMY CTPaXOBaHHIO. ).




